RESOLUÇÃO DIREXE Nº 65/2018

Assunto:

Aprovar a Relação de Serviços Contínuos

Data de Criação:

09/08/2018

Início da Vigência:

27/12/2018

Documento Controlado Página 1 de 5

A DIRETORIA EXECUTIVA – DIREXE, no uso de suas

atribuições estatutárias;

Considerando o exposto no Processo SIED nº 0000048/2018, e

Considerando a deliberação da DIREXE em sua 2305ª reunião,

realizada em 09/08/2018;

R E S O L V E:

1. Aprovar a relação de serviços contínuos existentes na

Companhia Docas do Rio de Janeiro – CDRJ, conforme abaixo:

1 – Serviços de transporte diário dos empregados lotados no Porto de

Itaguaí;

2 – Serviços de conservação, limpeza, capina, copeiragem, mensageria,

recepção e portaria;

3 – Serviços de manutenção predial;

4 – Serviços de locação de veículos com e sem motorista;

5 – Serviços de gerenciamento e administração de cartões magnéticos

para o fornecimento de combustíveis e lubrificantes através de rede

conveniada;

6 – Serviços de telefonia fixa e móvel;

7 – Serviços de locação de equipamentos de radiocomunicação;

8 – Serviços de coleta de lixo e resíduos sólidos;

9 – Serviços de manutenção preventiva/corretiva da rede interna de

telecomunicação;

RESOLUÇÃO DIREXE Nº 65/2018

Assunto:

Aprovar a Relação de Serviços Contínuos

Data de Criação:

09/08/2018

Início da Vigência:

27/12/2018

Documento Controlado Página 2 de 5

10 – Serviços de manutenção preventiva/corretiva do sistema viário dos

Portos (Rodoferroviário);

11 – Serviços de manutenção preventiva/corretiva do sistema elétrico e

das subestações;

12 – Serviços de manutenção preventiva/corretiva do sistema de

sinalização e segurança da Rede Viária dos Portos (Rodoferroviária);

13 – Serviços de locação de central telefônica interna – PABX;

14 – Serviços de manutenção preventiva/corretiva de elevadores;

15 – Serviços de manutenção preventiva/corretiva do sistema de

segurança contra incêndio;

16 – Serviço de manutenção preventiva/corretiva do sistema de

refrigeração (ar-condicionado);

17 – Serviços de manutenção preventiva/corretiva dos equipamentos

que compõem o sistema de acesso e frequência de pessoal;

18 – Serviços de gerenciamento e administração de cartões magnéticos

para o fornecimento de refeição e alimentação através de rede

conveniada;

19 – Serviços de seguro saúde dos empregados (plano de saúde);

20 – Serviços de locação de sistema interno de segurança por

microcâmeras em circuito fechado (CFTV);

21 – Serviços gráficos de impressão de contracheques e fichas

financeiras;

22 – Serviço de instalação e manutenção da integração da rede interna

de computadores à rede mundial de computadores (Frame Relay);

23 – Serviços de acesso a provedor de internet;

RESOLUÇÃO DIREXE Nº 65/2018

Assunto:

Aprovar a Relação de Serviços Contínuos

Data de Criação:

09/08/2018

Início da Vigência:

27/12/2018

Documento Controlado Página 3 de 5

24 – Serviços de manutenção preventiva/corretiva da frota própria de

veículos da CDRJ;

25 – Serviços advocatícios de acompanhamento das ações trabalhistas e

cíveis;

26 – Serviços de manutenção do sistema de controle e autorização de

acesso das embarcações nos Portos (SUPERVIA);

27 – Serviços de transporte urbano de passageiros por veículo radio

táxi;

28 – Serviços fotográficos;

29 – Serviços de locação de parque tecnológico de impressão

(equipamentos multifuncionais);

30 – Serviços de auditoria contábil e financeira;

31 – Serviços de diagramação e publicidade;

32 – Serviços de manutenção das boias de sinalização náutica

(balizamento);

33 – Serviços de manutenção de defensas;

34 – Serviços de manutenção de balanças;

35 – Serviços de assistência odontológica;

36 – Serviços de vigilância armada e desarmada;

37 – Serviços de manutenção de sistemas informatizados (ERP e

Ouvidoria);

38 – Serviços de locação de banheiros químicos;

39 – Serviços de correios;

40 – Serviços de pagamento de pedágios;

41 – Serviços técnicos de desinsetização e desratização;

RESOLUÇÃO DIREXE Nº 65/2018

Assunto:

Aprovar a Relação de Serviços Contínuos

Data de Criação:

09/08/2018

Início da Vigência:

27/12/2018

Documento Controlado Página 4 de 5

42 – Serviços técnicos de limpeza, higienização e análises de

potabilidade da água e reservatórios;

43 – Serviço de avaliação psicológica;

44 – Curso de treinamento e reciclagem para Guarda Portuário;

45 – Programa de Prevenção de Risco Ambientais – PPRA;

46 – Seguro contra incêndio e riscos diversos para bens móveis e

imóveis da CDRJ;

47 – Serviços técnicos de consultoria na área de engenharia para

elaboração de projetos de reformas e obras;

48 – Programa Jovem Aprendiz e Estágio Didático Profissional;

49 – Serviços técnicos de engenharia para apoio à fiscalização da obra

de reforma dos pavimentos subsolo, térreo, 12º e 13º do Edifício-Sede

da CDRJ;

50 – Serviços de manutenção do SIS/CFTV nos portos de Itaguaí e Rio

de Janeiro;

51 – Serviço de Manutenção Corretiva, Evolutiva, Suporte Técnico,

Treinamento e Customizações do Sistema Supervia de dados;

52 – Serviço de Transporte Rodoviário de Cargas;

53 – Serviços de Fornecimento de Jornais e Revistas;

54 – Serviço de Seguro de Vida em Grupo;

55 – Serviços de Desenvolvimento de Pesquisa de Mercado e

Planejamento de Marketing;

56 – Serviços de Análise de EVTEA ofertados e/ou desenvolvidos;

57 – Serviços de Revisões Tarifárias;

58 – Serviços Técnicos de Limpeza de Fossas Sépticas;

RESOLUÇÃO DIREXE Nº 65/2018

Assunto:

Aprovar a Relação de Serviços Contínuos

Data de Criação:

09/08/2018

Início da Vigência:

27/12/2018

Documento Controlado Página 5 de 5

59 – Serviços de Consultoria Tributária e Fiscal;

60 – Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO;

61 – Serviços de suporte técnico de informática de 1º, 2 e 3º níveis;

62 – Serviços de manutenção corretiva e evolutiva necessários ao

sistema de tráfego aquaviário (STAq).

2. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando a Instrução

Normativa nº 78/2017.

TARCÍSIO TOMAZONI

Diretor-Presidente

HELIO SZMAJSER

Diretor Administrativo-Financeiro

SHALON CHARLES DA SILVA GOMES

Diretor de Gestão Portuária

FREDERICO RIBEIRO KLEIN

Diretor de Relações com o Mercado e Planejamento